【課外プログラム用】

【法務承認 No.405006B】

誓約書

  年   月   日

                         御中

 このたび、私は、貴団体でのボランティア活動に参加するにあたり、以下の事項を厳守して誠実に全うす

ることをここに誓約いたします。

一、私は、担当者の指揮および監督に従います。

一、私は、ボランティア活動期間中において、貴団体の秩序を乱すことや品位品格を損なうことをいたしま

せん。

一、私は、無断で、欠勤、遅刻および早退はいたしません。やむをえない場合には、必ず担当者に連絡いた

します。

一、 私は、ボランティア活動期間中において知り得た貴団体にかかわる内部情報や機密事項について、ボ
ランティア活動期間中およびボランティア活動期間終了後においても、守秘義務を負います。
また、貴団体にかかわる内部情報や機密事項を引用して第三者に発表する場合等は、事前に貴団体
による承認を得ます。

一、私は、ボランティア活動期間中に自己の故意または過失によって、貴団体または第三者に損害を与え
た場合は、その賠償責任を負います。

一、私は、ボランティア活動開始前に「学生教育研究災害傷害保険」および大学の指定する「ボランティア保
険」に加入し、ボランティア活動期間中に生じた災害または事故により被った損害または自己の責めに
帰すべき事由によってボランティア活動期間中に起こした対人・対物損害については、これらの保険に
よって補償を受け、または弁済します。

学生自筆署名捺印

立命館大学                   学部・研究科     回生

学生証番号：

氏名：                  印

住所：

電話：

                        法定代理人（親権者等）自筆署名捺印

                        続柄：

                        氏名：                  印

                        （未成年の場合、法定代理人の署名が必要となります）

以上

【課外プログラム用】

【法務承認 No.405106B】

誓約書

年   月   日

立命館大学 御中

 このたび、私は、                        （以下「甲」という）でのボランティア活動に参加するにあ

たり、以下の事項を厳守して誠実に全うすることをここに誓約いたします。

一、私は、甲の担当者の指揮および監督に従います。

一、私は、ボランティア活動期間中において、甲の秩序を乱すことや立命館大学/大学院の品位品格を損なうこと

をいたしません。

一、私は、無断で、欠勤、遅刻および早退はいたしません。やむをえない場合には、必ず甲の担当者に連絡いたし

ます。

一、私は、ボランティア活動期間中において知り得た甲にかかわる内部情報や機密事項について、ボランティア活

動期間中およびボランティア活動期間終了後においても、守秘義務を負います。

また、私は、甲にかかわる内部情報や機密事項を引用して第三者に発表する場合等は、事前に甲による承

認を得ます。

一、私は、ボランティア活動期間中に自己の故意または過失によって、甲または第三者に損害を与えた場合は、

甲と立命館大学との間の覚書、協定または契約の内容にかかわらず、その賠償責任を負います。

一、私は、ボランティア活動開始前に「学生教育研究災害傷害保険」および大学の指定する「ボランティア保険」に

加入し、ボランティア活動期間中に生じた災害または事故により被った損害または自己の責めに帰すべき事

由によってボランティア活動期間中に起こした対人・対物損害については、これらの保険によって補償を受け、

または賠償します。

学生自筆署名捺印

立命館大学                     学部・研究科     回生

学生証番号：

氏名：                       印

住所：

電話：

法定代理人（親権者等）自筆署名捺印

続柄：

氏名：                       印

 （未成年の場合、法定代理人の署名が必要となります）

以上